Niezbednik dla Seniora

Miejski Osrodek Sportu i Rekreacji

ZAJECIA W PARKU WODNYM ORKA
1. Bilet senior- aktywny senior od poniedziatku do pigtku (2 godz. basenu w cenie 1 godz.),

wstep dla osdb, ktore ukonczyty 60 lat miedzy godz.8.00 - 9.00;
cena 13,00 z{/BKM 12,35 zt

ZAJECIA W TERMACH

1.

2.
3.
4

AEROBIK- Zajecia fitness (poniedziatek/sroda godz. 08:00); cena: 27,50 zt

AQUA AEROBIK (poniedziatek/sroda 16:30); cena: 27,50 zt

JOGA (wtorek/czwartek godz. 18:15) ;cena: 30,00 zt

GIMNASTYKA-ZDROWY KREGOStUP (poniedziatek/czwartek godz.10:00;
cena: 18,00 zt/BKM 15,00 zt

Dla emerytéow i rencistéw oraz osob, ktére ukonczyty 60 rok zycia (za okazaniem
legitymacji) przystuguje bilet ulgowy wstepu na basen i sitownie na obiektach MOSIR .

Miejska Biblioteka Publiczna — Centrum Wiedzy

1. Ksigzka dla Seniora — dziatanie polegajace na dostarczaniu zamowionych ksigzek

bezposrednio do domu przez bibliotekarzy. Program w ramach wsparcia osob
niepetnosprawnych oraz oséb w wieku 65+ pozostajagcych w domu.

Wystarczy zadzwoni¢ pod nr tel. 75 612 13 87 od wtorku do pigtku (10.00 — 18.00), w
soboty (9.00 — 14.00) i zamowic ksigzki.

Zamowienia realizowane sg w pierwszy i trzeci pigtek miesigca w godzinach od 12.00
do 14.00.

Ustuga jest bezptatna.

Kurs komputerowy — skierowany do os6b rozpoczynajgcych swojg przygode
z komputerem, ktére chciatyby nauczyc sie miedzy innymi podstaw obstugi komputera,
tworzenia dokumentéw tekstowych, zgrywania zdje¢ z aparatu lub telefonu na
komputer, obstugi poczty elektronicznej, wyszukiwania niezbednych informacji oraz jak
chroni¢ swoje dane w Internecie.

Kurs odbywa sie w $rody od 10.00 do 12.00.

Zapisy pod nr tel. 75 612 13 87 od wtorku do pigtku (10.00 — 18.00), w soboty (9.00 —
14.00)

Kurs jest bezptatny.



10.

11.

Angielskie czwartki — konwersacje dla seniorow w jezyku angielskim uzupetniane
o wiedze z zakresu kultury i cywilizacji krajow angielskojezycznych.

Zajecia odbywajg sie sukcesywnie raz lub dwa razy w miesigcu.

Zapisy i informacje pod nr tel. 75 612 13 87 od wtorku do piagtku (10.00 — 18.00),
w soboty (9.00 — 14.00).

Udziat w spotkaniach jest bezptatny.

Dyskusyjny Klub Ksigzki — cykliczne spotkania osdb lubigcych nie tylko czytac ksigzki,
ale réwniez o nich dyskutowaé, dzieli¢ sie wtasnymi spostrzezeniami i opiniami na
temat przeczytanej lektury.

Spotkania odbywajg sie raz w miesigcu.

Informacje pod nr tel. 75 612 13 87

Udziat w Dyskusyjnym Klubie Ksigzki jest bezptatny.

Dyskusyjny Klub Gtuchego Czytelnika dziatajgcy w sieci Dyskusyjnych Klubow Ksigzki
to spotkania dla o0séb niestyszacych i niedostyszacych, ktére wspdlnie odkrywajg
literature, poszukujg nowych zainteresowan, uczestniczg w warsztatach i spotkaniach
tematycznych.

Spotkania odbywaja sie raz w miesigcu.

Informacje pod nr tel. 75 612 13 87.

Udziat w Dyskusyjnym Klubie Gtuchego Czytelnika jest bezptatny.

Audiobooki — jest to coraz bardziej popularna forma poznawania literatury, bardzo
dobra dla oséb z problemami ze wzrokiem. Kazdego roku zasob , ksigzki mowionej” jest
powiekszany o najnowsze wydawnictwa.

W ramach odnawiania ksiegozbioru kazdego roku dokonuje sie zakupu kolejnych
pozycji czytelniczych z wydawnictwa Wielkie Litery. Sg to ksigzki drukowane wiekszg
niz standardowa czcionkg. Te ksigzki cieszg sie olbrzymim zainteresowaniem nie tylko
0s0b starszych ale tych, ktére majg problemy ze wzrokiem.

Spotkania autorskie — to oferta charakterystyczna dla MBP-CW, ktérg cenig wszyscy
czytelnicy. Dobor autoréow jest bardzo szeroki tak, by zainteresowat rdézne grupy
wiekowe. Czesc¢ spotkan jest ttumaczona na jezyk migowy.

Informacje pod nr tel. 75 612 13 87

Udziat w spotkaniach autorskich jest bezptatny.

Wystawy prac lokalnych tworcow lub dobierane tematycznie do proponowanych
wydarzen.

Informacje pod nr tel. 75 612 13 88. Wstep jest bezptatny.

Strefa Odkrywania, Wyobrazni i Aktywnosci (SOWA) dostepna bezptatnie w godzinach
otwarcia MBP-CW. Jest to miejsce, w ktorym kazdy ciekawie spedzi czas, odkryje
ciekawostki z zakresu logicznego myslenia, geometrii, optyki i fizyki.

Informacje pod nr tel. 75 612 13 88.

BiblioSmart — warsztaty, podczas ktérych seniorzy dowiadujg sie jak korzystac z ustug
biblioteki z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. Pokazujemy do czego stuzy



Katalog Primo i co w nim mozna znalezé, jak zamowic ksigzke online, jak odebrac
zamowienie w ksigzkomacie i zwrdcié¢ do automatycznej wrzutni.

Informacja i zapisy tel.: 75 61 21 389

Ustuga jest bezptatna.

Filia nr 1 — ul. Staroszkolna 6¢

12. Klub Mito$nikow Poezji — jest to forma stata proponowana osobom starszym w ramach
Dyskusyjnego Klubu Ksigzki pozwalajgca na poszerzenie wiedzy w zakresie poezji.
Spotkania Klubu Mitosnikow Poezji odbywaja sie w pierwsze poniedziatki miesigca.
Informacja tel.: 75 732 28 75
Udziat w Klubie Mitosnikow Poezji jest bezptatny.

13. MBP — CW udostepnia urzadzenia Czytak Plus — odtwarzacz ksigzek dla oséb
niewidomych i niedowidzacych we wspoétpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom
Niepetnosprawnym , Larix” im. H. Ruszczyca .Urzadzenie udostepniane jest bezpfatnie.

Miejski Osrodek Pomocy Spotecznej

1. Swiadczenia spoteczne i opiekuncze:
godz. przyjeé interesantéw od pon. do pt. 7.00 — 15.00
Zespot Ustug Spotecznych i Opiekunczych
Matgorzata Trupkiewicz 75/645 78 18 m.trupkiewicz@mops.boleslawiec.pl

Ewa Pawlak 75/645 78 18 e.pawlak@mops.boleslawiec.pl
Danuta Owczarek 75/645 78 20 d.owczarek@mops.boleslawiec.pl
Agnieszka Krzysko 75/645 78 20 a.krzysko@mops.boleslawiec.pl
Matgorzata Krupa 75/645 7821 m.krupa@mops.boleslawiec.pl
Magdalena Bartosik 75/645 78 21 m.bartosik@mops.boleslawiec.pl

Zespo6t Pomocy Srodowiskowej i Integracji Spotecznej

Iwona Marcinkiewicz 75/645 78 14  i.marcinkiewicz@mops.boleslawiec.pl
Urszula Jedrzejczyk 75/645 78 14  u.jedrzejczyk@mops.boleslawiec.pl
Agnieszka Kniaziewicz 75/645 78 15  a.kniaziewicz@mops.boleslawiec.pl
Agnieszka Szmit 75/645 78 15  a.szmit@mops.boleslawiec.pl
Barbara Mazur 75/64578 16  b.mazur@mops.boleslawiec.pl
Marta Krajewska 75/645 78 16 m.krajewska@mops.boleslawiec.pl
Ewelina Ozga 75/645 78 17 e.ozga@mops.boleslawiec.pl

Zespot ds. Przeciwdziatania Przemocy

Katarzyna Setera 75/ 64578 19 k.setera@mops.boleslawiec.pl
Wioleta Nowakowska 75/ 645 78 19 w.nowakowska@mops.boleslawiec.pl
Mirostawa Kupnicka 75/ 645 78 19 m.kupnicka@mops.boleslawiec.pl
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Dziat Dodatkéw Mieszkaniowych, Energetycznych i Administracji
godz. przyjec interesantéw: pon., sr,, pt.: 7.30-14.3 i wt., czw.: 11.30-14.30

Agata Kiepura 75/645 78 11 a.kiepura@mops.boleslawiec.pl
Agnieszka Kotodziej 75/645 78 11  a.kolodziej@mops.boleslawiec.pl

Dziat Centrum Swiadczen Rodzinie — Plac Pitsudskiego 1 (biurowiec UM Bolestawiec)
(Swiadczenia opiekuncze: zasitek pielegnacyjny, sSwiadczenie pielegnacyjne, specjalny
zasitek opiekunczy)

godz. przyjec interesantéw: pon.: 12.00 — 16.00; wt., sr., czw.: 8.00-12.00 i pt.: 8.00-10.00

Renata Owsianik 75/ 612 12 87 r.owsianik@mops.boleslawiec.pl
Joanna Nowak 75/ 612 12 86 j.nowak@mops.boleslawiec.pl
Marta Filipowicz 75/ 612 12 83 m.filipowicz@mops.boleslawiec.pl
Aleksandra Czubak 75/ 612 12 81 a.czubak@mops.boleslawiec.pl

2. Inne dziatania i projekty socjalne:

»Asystent osobisty osoby niepetnosprawnej”

Anna Wrzeszcz 75/645 78 32 a.wrzeszcz@mops.boleslawiec.pl
»Opieka wytchnieniowa”

Anna Wrzeszcz 75/6457832  a.wrzeszcz@mops.boleslawiec.pl
»Opieka 75+”

Zespot Ustug Spotecznych i Opiekunczych

Matgorzata Trupkiewicz 75/64578 18 m.trupkiewicz@mops.boleslawiec.pl

Ewa Pawlak 75/645 78 18 e.pawlak@mops.boleslawiec.pl
Danuta Owczarek 75/645 78 20 d.owczarek@mops.boleslawiec.pl
Agnieszka Krzysko 75/645 78 20  a.krzysko@mops.boleslawiec.pl
Matgorzata Krupa 75/645 7821 m.krupa@mops.boleslawiec.pl
Magdalena Bartosik 75/645 78 21 m.bartosik@mops.boleslawiec.pl

»Korpus Wsparcia Seniorow ” - opaska bezpieczenstwa

Ewelina Ozga 75/645 78 17 e.ozga@mops.boleslawiec.pl
Agnieszka Kniaziewicz 75/645 78 15 a.kniaziewicz@mops.boleslawiec.pl
Matgorzata Krupa 75/645 78 21 m.krupa@mops.boleslawiec.pl
Beata Kotodziej 75/ 645 78 45 b.kolodziej@mops.boleslawiec.pl

»Spoteczna lodowka”

Beata Kotodziej 75/ 645 78 45 b.kolodziej@mops.boleslawiec.pl


mailto:j.nowak@mops.boleslawiec.pl
mailto:a.czubak@mops.boleslawiec.pl
mailto:e.pawlak@mops.boleslawiec.pl
mailto:m.krupa@mops.boleslawiec.pl
mailto:m.bartosik@mops.boleslawiec.pl
mailto:e.ozga@mops.boleslawiec.pl
mailto:a.kniaziewicz@mops.boleslawiec.pl
mailto:m.krupa@mops.boleslawiec.pl

,Bolestawiecka Paczka 2yczliwosci”

Lucyna Korotusz 75/ 645 78 17 l.korotusz@mops.boleslawiec.pl
Karolina Hagel 75/ 64578 17 k.hagel@mops.boleslawiec.pl

,Centrum Wolontariatu”

Iwona Marcinkiewicz 75/ 645 78 14 i.marcinkiewicz@mops.boleslawiec.pl
Matgorzata Trupkiewicz 75/64578 18 m.trupkiewicz@mops.boleslawiec.pl

Bezptatne konsultacje prawne

KONSULTANT PRAWNIK

Marcin Paluszek pok.3 75/6457813 iod@mops.boleslawiec.pl
przyjmuje interesantow:

od wt. do pt. w godz. od 7.00 do 12.00

Bezptatne konsultacje psychologiczne
KONSULTANT PSYCHOLOG

Anna Wojciechowska — Padewska 75/ 645 78 23
przyjmuje interesantow:

Poniedziatek — w godz. od 15.00 do 18.00

Pigtek — w godz. od 07.00 do 09.00

3. Dzienny Dom ,Senior+” w Bolestawcu ul. Staroszkolna 6¢

Marta Jarema 75/734 40 21 m.jarema@mops.boleslawiec.pl,

dom.senior@mops.boleslawiec.pl

Muzeum Ceramiki

Dziatania skierowane do wszystkich senioréw:

1. Tematyczne lekcje muzealne i prelekcje na wybrany temat — dla grupy liczacej minimum 5
0s0b; wstep bezptatny, miejsce prowadzenia zajec: Punkt Informacji Turystycznej w Rynku
19/21,

2. Organizacja i prowadzenie zaje¢ manualnych w oparciu o oferte warsztatowg Muzeum
Ceramiki - dla grupy liczgcej minimum 5 osdb; cena: 15 zt/os; miejsce prowadzenia zajec:
Punkt Informacji Turystycznej w Rynku 19/21,

3. Zwiedzanie Bolestawca (na ustalonej indywidualnie trasie) — dla grupy liczgcej minimum 5
0s0b; cena: 5 zt/os; miejsce zbidrki: Punkt Informacji Turystycznej w Rynku 19/21.

Ponadto oferta obejmuje: zaproszenie do opracowywania tekstéow do ,,Rocznika
Bolestawieckiego” oraz cyklu publikacji ,,Ocali¢ od zapomnienia...”.
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Oferta bezptatnych dziatan skierowanych do bolestawieckich stowarzyszen senioralnych
wspotpracujacych z Muzeum Ceramiki:

1.Tematyczne lekcje muzealne i prelekcje na wybrany temat — dla grupy liczacej minimum 5
0s0b; miejsce prowadzenia zaje¢: Punkt Informacji Turystycznej w Rynku 19/21,

2. Organizacja i prowadzenie zaje¢ manualnych w oparciu o oferte warsztatowg Muzeum
Ceramiki — dla grupy liczgcej minimum 5 osdb; miejsce prowadzenia zajec: Punkt Informacji
Turystycznej w Rynku 19/21,

3.0rganizacja i prowadzenie warsztatéw okolicznosciowo-$wigtecznych — dla grupy liczacej
minimum 5 os6b; miejsce prowadzenia zaje¢: Punkt Informacji Turystycznej w Rynku 19/21,
4. Zwiedzanie Bolestawca (na ustalonej indywidualnie trasie) — dla grupy liczacej minimum 5
0s0b; miejsce zbidrki: Punkt Informacji Turystycznej w Rynku 19/21.

Ponadto oferta obejmuje: pomoc w organizacji wycieczek do polskich, czeskich i niemieckich
muzedw, zaproszenie do opracowywania tekstéw do ,Rocznika Bolestawieckiego” oraz cyklu
publikacji ,Ocali¢ od zapomnienia...”.

Zainteresowanych prosimy o kontakt drogg mailowa: poczta@muzeum.boleslawiec.net,
telefonicznie: 75 644 47 00 lub osobiscie w Muzeum Ceramiki, ul. Mickiewicza 13 lub w
Punkcie Informacji Turystycznej w Rynku 19/21, w godz. 8:00-16:00.

Bolestawiecki Osrodek Kultury - Miedzynarodowe Centrum Ceramiki

Zajecia w ramach Amatorskiego Ruchu Artystycznego:

1. Pracownia tkaniny artystycznej — prowadzgca: Irena Pankiewicz (pracownia witrazu i szkta,
Il pietro, czwartek godz. 14.00 -17.00, cena: 20 ztotych za miesigc).

2. Pracownia animacyjno-teatralna Hallo Grupa — prowadzaca: Urszula Fraszczak-Matyjewicz
(sala konferencyjna, Il pietro, wtorek godz. 15:00-17:00, cena: 30 ztotych za miesigc).

3. Zajecia taneczno-ruchowe - prowadzaca: Urszula Frgszczak-Matyjewicz (pracownia
taneczna, | pietro, czwartek godz. 15:00-17:00, cena: 30 ztotych za miesigc).
4. Bolestawiecki Chér Miejski ,Cantate Deo” — prowadzacy: Celestyna Koszak (sala

konferencyjna, Il pietro, poniedziatek godz. 19:45-21:30 i pigtek godz. 17:00-21:00, cena: 30
ztotych za miesigc).

5. Miejska Orkiestra Deta ,Bolestawiec” — prowadzgcy: Jan Chojnacki. Zajecia skierowane do
muzykow (sala muzyczna, | pietro, wtorek, godz. 16.30- 19.00).

6. Pracownia ceramiczno—rzezbiarska — prowadzgcy: Janina Bany-Koztowska (sala ceramiczno-
rzezbiarska, Il pietro, poniedziatek godz. 15:00-18:00, cena: 40 ztotych za miesiac).

7. Pracownia ceramiczno-rzezbiarska — prowadzacy: Czestaw Matyjewicz (pracownia
ceramiczno-rzezbiarska, Il pietro, pigtek godz. 14.00 -17.00, cena: 40 ztotych za miesigc).
Oferta wazna do 30 czerwca 2023 roku. Zapisy w BOK — MICC, w pokoju nr A8, | pietro.

Kino Forum :

FILMOWY KLUB SENIORA - spotkania odbywajg sie raz w miesigcu (najczesciej jest to
przedostatni wtorek miesigca), zawsze o godz. 10.00. Wstep 14 zt.
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